
 

 

 

 

 

Plán rozvoje vodovod ů a kanalizací 

Moravskoslezského kraje 
 

 

 

 

Popisy kanalizací: 

Krava ře 

 
 
 
 
 
 
 

text po aktualizaci č. 1 ze dne 24.4.2008 (znázorn ěno modrou barvou )  
a č. 2 ze dne 22.4.2009 (znázorn ěno oranžovou barvou ) 



 2

Obsah:  

1. Bolatice...............................................................................................................3 

2. Bolatice - Borová................................................................................................6 

3. Chuchelná ..........................................................................................................8 

4. Kobeřice............................................................................................................11 

5. Kravaře.............................................................................................................14 

6. Kravaře - Dvořisko ...........................................................................................17 

7. Kravaře - Kouty ................................................................................................19 

8. Rohov ...............................................................................................................21 

9. Strahovice.........................................................................................................23 

10. Sudice ...........................................................................................................25 

11. Štěpánkovice.................................................................................................27 

12. Štěpánkovice – Bílá Bříza.............................................................................30 

13. Štěpánkovice – Svoboda................................................................................32 

14. Třebom .........................................................................................................34 

 



 3

1. Bolatice 
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

152 8113.001.00.00698 Bolatice  00698 506214 

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

152.1 8113.001.01.00698 Bolatice  00698 506214 

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

 
 

1.1. Charakteristika obce 

1.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 4157 4400 

Místní část obce 3479 3720 

 

1.1.2. Základní údaje o obci 
Obec Bolatice se nachází v severovýchodní části okresu Opava na úpatí Opavské 

Pahorkatiny, cca 15 km od okresního města Opavy. Patří mezi největší obce okresu. Napříč 
zastaveným územím obce prochází ze severu na jih státní silnice Dolní Benešov - Bolatice - 
Kobeřice a z východu na západ statní komunikace Chuchelná - Bolatice - Kravaře.  

Obec Bolatice je složena z místních částí Bolatice a Borová. Bolatice a Borová tvoří 
dvě samostatná kompaktní sídla s uzavřeným urbanistickým půdorysem. V obou případech 
se jedná o sídla venkovského typu s jednoduchým urbanistickým uspořádáním a převažující 
obytnou funkcí.   

Obytnou zástavbu obou obcí tvoří převážně nízkopodlažní rodinné domky, jedná se 
především o byty I. a II. kategorie. Na katastrálním území obce se nachází řada drobných 
provozoven, obchodů atd. 

 

1.2. Podklady 
- Územní plán sídelního útvaru Bolatice - návrh, ARCHPLAN, 12/1995; 
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresku Opava, VODING - KONEKO, 

12/97; 
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS; 
- Bolatice - Studie odkanalizovaní a ČOV, PROJEKTA, 08/1990.   
 
 



 4

1.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
 

Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 3200 3200 3500 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 0 0 3500 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 120 120 120 

Produkce odpadních vod m3/den 417,48 422,30 446,40 

BSK5 kg/den 208,74 211,20 223,20 

NL kg/den 191,35 193,60 204,60 

CHSK kg/den 417,48 422,30 446,40 

 

1.3.1. Významní producenti odpadních vod 
Na území obce se nenachází žádný větší producent odpadních vod.   

1.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
V obci Bolatice je v současné době vybudována soustavná síť jednotné kanalizace, 

která odvádí jak dešťové, tak i splaškové odpadní vody z intravilánu obce na mechanicko-
biologickou ČOV dokončenou v roce 2006. Kmenová kanalizační stoka prochází celým 
zastaveným územím obce ze severu na jih.  

Na tento kanalizační sběrač jsou napojené uliční kanalizační stoky, které odvádí 
odpadní vody z cca 90 % obytné zástavby obce. Převážná část stávající kanalizace byla 
vybudována v 70-tých letech 20-ho století z betonového potrubí o profilu DN 300 až 
DN 1000. Celková délka stávající kanalizační sítě v obci je cca 15 000 m. Stávající 
kanalizace je plně funkční, technický stav odpovídá staří jednotlivých kanalizačních stok. 
Provoz a údržbu stávající kanalizace zajišťuje Technické služby Bolatice s.r.o. 

1.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
Na stávající jednotnou kanalizaci a COV je napojena prevážná cást obytné zástavby 

Bolatic. Proto lze konstatovat, že likvidace odpadních vod na území obce Bolatice je 
zajištena v souladu s požadavky platné legislativy a další rozšíření kanalizační sítě není 
plánováno. Vzhledem k tomu, že pro odvedení odpadních vod na COV byl využit stávající 
stokový systém jednotné kanalizace, který byl budován od poloviny minulého století, je nutno 
technicky nevyhovujících úseky kanalizace rekonstruovat. 

1.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:  2005 - 2006 
Výstavba kanalizace:  2007 - 2008 
Rekonstrukce kanalizace:  
 

1.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

Specifikace  IN (mil. K č) 



 5

Stoková síť 12,25 

ČOV 63,0 
Celkem   75,25  

 



 6

2. Bolatice - Borová 
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

152  8113.001.00.00698 Bolatice 00698 506214 

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

 152.2 8113.001.02.00699 Borová 00699 506214 

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

 

2.1. Charakteristika obce 

2.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 4157 4400 

Místní část obce  678    680 

2.1.2. Základní údaje o obci 
Administrativně patří Borová pod správu obecního úřadu Bolatice. Místní část Borová 

leží na východ od obce Bolatice. Středem obce prochází místní komunikace, která navazuje 
na státní silnici Bolatice - Chuchelná. Jedná o sídla venkovského typu s jednoduchým 
urbanistickým uspořádáním a převažující obytnou funkcí.  

Obytnou zástavbu sídla tvoří převážně nízkopodlažní rodinné domky. 

2.2. Podklady 
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresu Opava, VODING - KONEKO, 

12/97; 
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS, KONEKO, 10/2002; 
- Územní plán sídelního útvaru Bolatice - návrh, ARCHPLAN, 12/1995. 

2.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
 

Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 350 355 380 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 350 355 380 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 120 120 120 

Produkce odpadních vod m3/den 81,36 81,40 81,60 

BSK5 kg/den 40,68 40,70 40,80 

NL kg/den 37,29 37,30 37,40 



 7

CHSK kg/den 81,36 81,40 81,60 

2.3.1. Významní producenti odpadních vod 
Na území obce se nenachází žádný větší producent odpadních vod.  

2.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
V centrální části obce je vybudována nová splašková kanalizace ukončena na 

mechanicko - biologické ČOV, která byla uvedena do zkušebního provozu v roce 2003. Na 
kanalizace a ČOV je napojeno cca 50 % stávající obytné zástavby. Dešťové vody jsou 
odváděny dešťovou kanalizaci kanalizace, která je vyústěna do otevřeného příkopu státní 
silnice ve směru do Bolatic. Provoz a údržbu kanalizace zajišťuje obecní úřad Bolatice. 

Zbývající část území není důsledně odkanalizována. Čištění odpadních vod je 
zajištěno převážně v septicích či žumpách. Ty mají přepady zaústěny do stávající 
kanalizace, respektive přímo do povrchových vodotečí případně trativodů, kterými odpadní 
vody odtékají spolu s ostatními vodami do recipientu Opusta.    

2.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
S ohledem na velikost zdroje znečištění doporučujeme ve výhledu do roku 2015  

ponechat likvidaci odpadních vod stávajícím způsobem. V případě požadavku na biologické 
čištění odpadních vod z jednotlivých nemovitosti mimo povodí splaškové kanalizace lze 
využít stávající septiky či žumpy pro osazení malých domovních ČOV.  

2.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:  
Výstavba kanalizace:  
Rekonstrukce kanalizace:  
 

2.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

Specifikace  IN (mil. K č) 
Stoková síť  

ČOV  
Celkem 0,0  

 
 
 
 
 
 



 8

3. Chuchelná 
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

153  8113.002.00.05487 Chuchelná 05487 507334 

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

          

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

 

3.1. Charakteristika obce 

3.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 1314 1500 

Místní část obce        

  

3.1.2. Základní údaje o obci 
Obec Chuchelná se nachází v severní části okresu Opava, na severovýchod od 

města Kravaře. Severní hranice katastrálního území obce je tvořena státní hranicí s Polskou 
republikou. Středem obce prochází statní silnice Strahovice - Chuchelná - Píšť. V západní 
části obce se nachází konečná železniční stanice tratí Kravaře - Chuchelná.   Jedná se o 
obec venkovského typu s jednoduchým urbanistickým uspořádáním a převažující obytnou 
funkcí. Z geografického hlediska leží katastrální území obce východně od masívu Hrubého 
Jeseníku v Opavské pahorkatině. Středem obce z jihu na sever protéká potok Zbojnička, 
který na území Polska ústí do řeky Odry.  

Obytnou zástavbu obce tvoří převážně nízkopodlažní rodinné domky. 
V severozápadní části obce je situován areál závodu Plasty a formy, v centrální části obce 
se nachází rehabilitační ústav s kapacitou cca 150 lůžek.  

  

3.2. Podklady 
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresu Opava, VODING - KONEKO, 

12/1997;  
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS, KONEKO Ostrava 

10/2002; 
- Územní plán sídelního útvaru Chuchelná - návrh, ARCHPLAN, 05/1996. 
 
 
 



 9

3.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
 

Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 1314 1314 1314 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 1314 1314 1314 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 120 120 120 

Produkce odpadních vod m3/den 157,68 161,40 180,00 

BSK5 kg/den 78,84 80,70 90,00 

NL kg/den 72,27 74,00 82,50 

CHSK kg/den 157,68 161,40 180,00 

 

3.3.1. Významní producenti odpadních vod 
V severozápadní části obce je situován areál závodu Plasty a formy, v centrální části 

obce se nachází rehabilitační ústav s kapacitou cca 150 lůžek. Mimo zmíněnou továrnu a RÚ 
na katastrálním území obce se nenachází žádný větší producent odpadních vod.   

3.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
V obci Chuchelná je v současné době vybudována soustavná jednotná kanalizační 

síť. Stávající kanalizace v obci byla budována od  roku 1946. Celková délka stávající 
kanalizace je dle pasportu kanalizační sítě 7 987 m. Jedná se vesměs o betonové potrubí o 
profilu DN 300 až DN 800 mm. Provoz a údržbu stávající kanalizace zajišťuje obecní úřad 
Chuchelná. 

Čištění odpadních vod v obci je zajištěno v domovních septicích, u větších 
znečišťovatelů ve štěrbinových nádržích. Přepady biologických septiků či štěrbinových nádrží 
jsou  zaústěny do stávající kanalizace, která je ukončena vyústěním do potoku biologického 
rybníku situovaného v severovýchodní části území. Odtok z biologického rybníku je zaústěn 
do místní vodoteče – potoka Zbojnička.    

Předčištění splaškových odpadních vod z areálu závodu Plasty a formy je zajištěno 
ve štěrbinové nádrži, odkud jsou tyto vody jsou čerpané do obecní kanalizace. Obdobně je 
řešena likvidace splaškových odpadních vod objektu  rehabilitačního ústavu. Před zaústěním 
do obecní kanalizace jsou odpadní vody z RÚ předčištěné v biologickém tříkomorovém 
septiku.  

3.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
S ohledem na velikost obce a technický stav kanalizace doporučujeme ve výhledu do 

roku 2015  ponechat likvidaci odpadních vod stávajícím způsobem.  
 

3.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:  
Výstavba kanalizace:  
Rekonstrukce kanalizace:  
 
 



 10

3.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

Specifikace  IN (mil. K č) 
Stoková síť  

ČOV  
Celkem 0,0  

 
 
 
 
 
 



 11

4. Kobe řice  
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

154 8113.003.00.06734 Kobe řice  06734 507504 

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

     

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

 

4.1. Charakteristika obce 

4.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 3200 3350 

Místní část obce   

 

4.1.2. Základní údaje o obci 
Obec Kobeřice se nachází v severní části okresu Opava, na severovýchod od města 

Opavy a na sever od města Kravaře, nedaleko státních hranic s Polskou republikou.  
Středem obce prochází statní silnice II. třídy Rohov - Kravaře - Štítina a železniční 

vlečka sloužící zpracovatelskému závodu stávajícího sádrovcového dolu v Kobeřicích. Obec 
patří mezi nejstarší obce na Hlučínsku, jedná se o sídlo venkovského typu s jednoduchým 
urbanistickým uspořádáním a převažující obytnou funkcí.  

Z geografického hlediska leží katastrální území obce východně od masívu Hrubého 
Jeseníku v Opavské pahorkatině. Středem obce z jihu na sever protéká Oldřišovský potok, 
který na území Polska ústí do řeky Odra. 

Obytnou zástavbu obce tvoří převážně nízkopodlažní rodinné domky, jedná se 
především o byty I. a II. kategorie.  

 

4.2. Podklady 
- Územní plán sídelního útvaru Kobeřice - koncept řešení, Ing. Arch. E. Stará, 

02/1994; 
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresku Opava, VODING - KONEKO, 

12/97; 
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS; 
- Kobeřice - Kanalizace a ČOV, zadání stavby, 1991.   
 
 



 12

4.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
 

Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 1700 1700 3250 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 0 0 3250 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 120 120 120 

Produkce odpadních vod m3/den 384,00 387,00 402,00 

BSK5 kg/den 192,00 193,50 201,00 

NL kg/den 176,00 177,40 184,25 

CHSK kg/den 384,00 387,00 402,00 

 

4.3.1. Významní producenti odpadních vod 
Na území obce hospodaří zemědělský podnik Ceta spol. s r.o. Dále se zde nachází 

dobývací prostor Sádrovcových dolů Kobeřice a řada drobných provozoven, obchodů atd. 
Areál zemědělského podniku Ceta s.r.o. má vybudovanou čistírnu odpadních vod pro 
administrativní budovu a dílny. Splaškové odpadní vody z budov Sádrovcového dolu 
Kobeřice jsou svedeny do biologického septiku, přepad ze septiku je zaústěn do velké 
odkalovací nádrže, ležící již za hranicí katastru.         

Mimo zmíněné provozy na katastrálním území obce se nenachází žádný větší 
producent odpadních vod. 

4.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
V obci Kobeřice je v současné době vybudován poměrně rozsáhlý systém kanalizace, 

která původně měla sloužit k odvedení dešťových vod z intravilánu obce. Jedná se o 
postupné zatrubnění stávajících odvodňovacích příkopů. Převážná část stávající kanalizace 
byla vybudována v 70-tých letech 20-ho století, jedná se o betonové potrubí  o profilu 
DN 300 až DN 1000 mm.  

Jednotlivé kanalizační stoky jsou zaústěny do Oldřišovského potoku. Celková  délka  
stávající  kanalizační  sítě  v obci  je  cca  9 130 m. Převážná část stávající kanalizace je 
funkční, technický stav odpovídá stáří jednotlivých kanalizačních stok. Dle sdělení zástupců 
obecního úřadu je na stávající kanalizaci napojeno cca 70 % obytné zástavby obce. Provoz 
a údržbu stávající kanalizace zajišťuje obecní úřad Kobeřice. 

Čištění odpadních vod v obci je zajištěno převážně v septicích či žumpách. Ty mají 
přepady zaústěny do stávající kanalizace, respektive přímo do povrchových vodotečí 
případně trativodů, kterými odpadní vody odtékají spolu s ostatními vodami do Oldřišovského 
potoka.  

4.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
Pro odvedení splaškových odpadních vod je navrženo v maximální míře využit 

stávající jednotnou kanalizaci. Za tímto účelem je navržena výstavba kmenových 
kanalizačních stok, které zajistí podchycení stávajících vyústí a převedení odpadních vod do 
prostoru navržené ČOV.  Dále je navrženo rozšeření stávající stokové sítě s cílem 
odkanalizovat cca 95 % stávající obytné zástavby. Celková délka navržené kanalizace je 
9 700 m, profily jednotlivých kanalizačních řadů jsou DN 300 - DN 800 mm. 



 13

Pro likvidaci odpadních vod navrhujeme výstavbu centrální mechanicko-biologické 
ČOV s technologií dlouhodobé aktivace s nitrifikací a denitrifikací a anaerobní stabilizací 
kalu. 

4.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:  2008 - 2009 
Výstavba kanalizace:  2008 - 2011 
Rekonstrukce kanalizace:  
 

4.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

Specifikace  IN (mil. K č) 
Stoková síť 46,26 

ČOV 18,63 
Celkem   64,89  

 
 
 



 14

5. Krava ře 
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

155 8113.004.00.07423 Krava ře 07423 507580 

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

155.1 8113.004.01.07423 Krava ře 07423 507580 

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

 

5.1. Charakteristika obce 

5.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 6718 7100 

Místní část obce 4832 5100 

 

5.1.2. Základní údaje o obci 
Město Kravaře leží v centrální části okresu Opava, východně od města Opavy. 

Z geografického hlediska leží katastrální území města východně od masívu Hrubého 
Jeseníku na úpatí Opavské pahorkatiny.  

Město Kravaře je složeno z místních částí Dvořisko, Kouty a město Kravaře. Město 
patří mezi sídla s jednoduchým urbanistickým uspořádáním funkčních zón. Zastavené území 
obce tvoří výrazně protáhlý tvar, který vznikl postupným oboustranným obestavováním státní 
silnice II/466 Ostrava - Kravaře - Opava. Celková zastavená plocha města činí cca 189 ha. 
Převážná část obytné zástavby je tvořena individuelními a řadovými rodinnými domky.  

Kravaře společně s částmi Dvořisko a Kouty tvoří kompaktní urbanistický půdorys. 
Území obce je ze severu ohraničeno řekou Opava a potokem Štěpánka. Koryto řeky Opava 
je v zájmovém území neregulované a velké vody zatápí celou údolní nivu až po okraj místní 
tratě.         

 

5.2. Podklady 
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresku Opava, VODING - KONEKO, 

12/97; 
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS; 
- Město Kravaře, Studie kanalizace a ČOV, Hydroprojekt Ostrava, 1992; 
- Koncept řešení územního plánu sídelního útvaru Kravaře, ARHPLAN, 11/1993; 
- MěÚ Kravaře, Kanalizace a ČOV, zadání stavby, AQUAPROJEKT Opava, 

03/1994. 



 15

- Kanalizační síť města Kravaře a ústřední ČOV, Hutní projekt Ostrava a.s., DSP, 
9/2002 

5.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
 

Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 4480 4480 5000 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 200 200 5000 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 130 130 130 

Produkce odpadních vod m3/den 628,16 634,00 663,00 

BSK5 kg/den 289,92 292,60 306,00 

NL kg/den 265,76 268,20 280,50 

CHSK kg/den 579,84 585,20 612,00 

 

5.3.1. Významní producenti odpadních vod 
Mimo klasických objektů občanské vybavenosti (obchody, služby, drobné stravovací 

zařízení atd.) na území města se nenachází žádný větší producent odpadních vod. 

5.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
Město má v současné době vybudovanou rozsáhlou síť jednotné kanalizace, která 

odvádí splaškové a dešťové odpadní vody od jednotlivých objektů obytné a průmyslové 
zástavby do recipientu Opava. Stávající kanalizace byla v obci budována postupně tak, jak 
probíhala výstavba města.  

Jedná se o dílčí kanalizační stoky, které jsou samostatně vyústěny do recipientu 
Opava, respektive do potoku Štěpánka nebo jeho pravostranných přítoků. Celková délka 
stávající kanalizační sítě je dle údajů převzatých z kanalizačního řádu 25 000 m Jedná se 
především o betonová potrubí uložená pod terénem v hloubce od 1,0 m do 4,5 m. Nové 
kanalizační stoky jsou provedené v kamenině, respektive v plastu. 

Do stávající kanalizace jsou částečně zaústěné extravilánové vody přitékající ze 
severní strany. Území města lze rozdělit na šest povodí, ze kterých odpadní vody jsou 
odváděny kanalizačními sběrači větších dimenzí DN 800 až DN 1200. Technický stav 
stávající kanalizace odpovídá jejímu stáří, celkově lze hodnotit stávající kanalizaci 
v Kravařích jako vyhovující. Provoz a údržbu stávající kanalizace zajišťují pracovnicí 
městského úřadu.         

Město Kravaře nemá v součastné době vybudovanou centrální čistírnu odpadních 
vod. Čištění odpadních vod z jednotlivých objektů obytné zástavby je zajištěno v septicích či 
žumpách, které jsou napojeny na stávající kanalizační systém, nebo zaústěné přímo do 
recipientu. Výjimku tvoří lokalita pod zámeckým parkem, kde je v provozu biodisková ČOV 
typu DČB 6.3 s kapacitou cca 100 EO. Dále na katastru města je evidováno celkem 20 ks 
malých domovních ČOV s kapacitou 5-15 EO. Recipientem stávající kanalizace a 
jednotlivých ČOV je řeka Opava se svými přítoky: Štěpánka, Mlýnská strouha a atd. 

5.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
Pro odkanalizování stávající zástavby je navržena výstavba nové splaškové 

kanalizace oddílné stokové soustavy. Stávající kanalizace bude sloužit k odvedení 
dešťových odpadních vod z intravilánu. Celková délka navržené splaškové kanalizace 



 16

(včetně části Dvořisko a Kouty) je cca 30 800 m, profily jednotlivých kanalizačních stok jsou 
DN 250 - DN 400 mm.  

Na trase kanalizace je s ohledem na výškové poměry území navržena výstavba ČS, 
která zajistí přečerpání odpadních vod z lokality Dvořisko do kanalizace v povodí ČOV. Profil 
výtlačného řadu je DN 125 mm, délka výtlačného potrubí cca 630 m. 

Pro likvidaci odpadních vod je navržena výstavba mechanicko-biologické ČOV 
s technologií dlouhodobé aktivace s nitrifikací a denitrifikací a anaerobní stabilizací kalu. 

5.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:  2004 - 2005 
Výstavba kanalizace:  2004 - 2011 
Rekonstrukce kanalizace:  
 

5.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

Specifikace  IN (mil. K č) 
Stoková síť 170,37 

ČOV 49,70 

Celkem  220,07  
 
 
 



 17

6. Krava ře - Dvořisko 
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

155 8113.004.00.07423 Krava ře 07423 507580 

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

155.2 8113.004.02.07421 Dvo řisko 07421 507580 

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

 

6.1. Charakteristika obce 

6.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 6718 7100 

Místní část obce 356 400 

 

6.1.2. Základní údaje o obci 
Dvořisko je místní části města Kravaře. Obytná zástavba je soustředěna podél státní 

silnice Kravaře - Štítina, na pravém břehu řeky Opavy, která tvoří přirozenou hranici mezí 
městem a jeho místní části. Obytnou zástavbu místní části tvoří výhradně rodinné domy.     

6.2. Podklady 
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresku Opava, VODING - KONEKO, 

12/1997; 
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS; 
- Kanalizační síť města Kravaře a ústřední ČOV, Hutní projekt Ostrava a.s., DSP, 

9/2002 

6.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
 

Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 0 0 350 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 0 0 350 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 130 130 130 

Produkce odpadních vod m3/den 46,28 47,20 52,00 

BSK5 kg/den 21,36 21,80 24,00 

NL kg/den 19,58 20,00 22,00 



 18

CHSK kg/den 42,72 43,60 48,00 

6.3.1. Významní producenti odpadních vod 
Na území místní části se nenachází žádný větší producent odpadních vod. 

6.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
V zájmovém území je vybudována nesoustavná dešťová kanalizace, která původně 

měla sloužit k odvedení dešťových vod do recipientu.  Provoz a údržbu stávající kanalizace 
zajišťuje MÚ. Technické údaje viz. 8113.004.01.07423 Kravaře.  

Čištění odpadních vod z jednotlivých objektů je zajištěno v septicích či žumpách, ty 
mají přepady zaústěny do stávající dešťové kanalizace, povrchových příkopů případně 
trativodů, kterými odpadní vody odtékají spolu s ostatními vodami do recipientu. 

6.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
Návrh opatření na stávající kanalizace - viz. 8113.004.01.07423 Krava ře  

6.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:   
Výstavba kanalizace:   
Rekonstrukce kanalizace:  
 

6.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

Specifikace  IN (mil. K č) 

Stoková síť  

ČOV  
Celkem    0,00  

 
 
 



 19

7. Krava ře - Kouty 
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

155 8113.004.00.07423 Krava ře 07423 507580 

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

155.3 8113.004.03.07422 Kouty 07422 507580 

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

 

7.1. Charakteristika obce 

7.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 6718 7100 

Místní část obce 1530 1600 

7.1.2. Základní údaje o obci 
Kouty je místní části města Kravaře. Obytná zástavba je soustředěna podél státní 

silnice Kravaře - Dolní Benešov. Jedná se o východní část města, která spolu s Kravařema 
vytváří společný urbanistický půdorys. Obytnou zástavbu místní části tvoří výhradně rodinné 
domy.     

7.2. Podklady 
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresku Opava, VODING - KONEKO, 

12/1997; 
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS; 
- Kanalizační síť města Kravaře a ústřední ČOV, Hutní projekt Ostrava a.s., DSP, 

9/2002 

7.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 0 0 1500 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 0 0 1500 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 130 130 130 

Produkce odpadních vod m3/den 198,90 200,40 208,00 

BSK5 kg/den 91,80 92,50 96,00 

NL kg/den 84,15 84,80 88,00 

CHSK kg/den 183,60 185,00 192,00 



 20

7.3.1. Významní producenti odpadních vod 
Na území místní části se nenachází žádný větší producent odpadních vod. 

7.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
V zájmovém území je vybudována jednotná kanalizace, která původně měla sloužit 

k odvedení dešťových vod do recipientu.  Provoz a údržbu stávající kanalizace zajišťuje MÚ. 
Technické údaje viz. 8113.004.01.07423 Kravaře.  

Čištění odpadních vod z jednotlivých objektů je zajištěno v septicích či žumpách, ty 
mají přepady zaústěny do stávající dešťové kanalizace, povrchových příkopů případně 
trativodů, kterými odpadní vody odtékají spolu s ostatními vodami do recipientu. 

7.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
Návrh opatření na stávající kanalizace - viz. 8113.004.01.07423 Krava ře  

7.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:   
Výstavba kanalizace:   
Rekonstrukce kanalizace:  
 

7.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

Specifikace  IN (mil. K č) 
Stoková síť  

ČOV  
Celkem    0,00  

 
 
 



 21

8. Rohov 
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

156 8113.005.00.14043 Rohov 14043 568376 

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

          

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

8.1. Charakteristika obce 

8.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 601 600 

Místní část obce        

 Základní údaje o obci 
Obec Rohov se nachází v severní části okresu Opava, v sudicko-třebomském 

výběžku, vklíněném do území Polské republiky. Obec patří mezi sídla venkovského typu 
s jednoduchým urbanistickým uspořádáním funkčních zón a převažující obytnou funkcí. 
Středem obce prochází státní silnice Strahovice - Rohov - Sudice. Západní a východní 
hranice katastrálního území obce je tvořena státní hranicí s Polskou republikou. Obec nemá 
zpracovanou územně - plánovací dokumentaci. V obci převládá nízkopodlažní zástavba 
rodinných domků, jedná se především o byty I. a II. kategorie. Na katastrálním území obce 
se nachází řada drobných provozoven, obchodů atd.   

8.2. Podklady 
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresu Opava, KONEKO, 12/1997; 
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS, KONEKO,10/2002. 

8.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 450 450 450 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 0 0 0 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 120 120 120 

Produkce odpadních vod m3/den 72,12 72,10 72,00 

BSK5 kg/den 36,06 36,10 36,00 

NL kg/den 33,06 33,00 33,00 

CHSK kg/den 72,12 72,10 72,00 



 22

8.3.1. Významní producenti odpadních vod 
Na katastrálním území obce se nenachází žádný větší producent odpadních vod.   

8.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
V obci Rohov je v současné době vybudován poměrně rozsáhlý systém kanalizace, 

která původně měla sloužit k odvedení dešťových vod z intravilánu obce. Jedná se zejména 
o postupné zatrubnění stávajících odvodňovacích příkopů. Stávající kanalizace v obci byla 
budována od 50-tých let, jedná se převážně o betonové potrubí  o profilu DN 300 až DN 
1000. Dvě kmenové kanalizační stoky jsou vyústěny do bezejmenné vodoteče 
v severovýchodní části obce. Celková  délka  stávající  kanalizační  sítě  v obci  je  cca  
3 260 m. Převážná část stávající kanalizace je funkční, technický stav odpovídá stáří 
jednotlivých kanalizačních stok. Dle sdělení zástupců obecního úřadu je na stávající 
kanalizaci napojeno cca 90 % obytné zástavby obce. Provoz a údržbu stávající kanalizace 
zajišťuje obecní úřad Rohov. 

Čištění odpadních vod v obci je zajištěno převážně v septicích či žumpách. Ty mají 
přepady zaústěny do stávající kanalizace, respektive přímo do povrchových vodotečí 
případně trativodů, kterými odpadní vody odtékají spolu s ostatními vodami do recipientu.  

8.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
S ohledem na velikost obce a technický stav kanalizace doporučujeme ve výhledu do 

roku 2015  ponechat likvidaci odpadních vod stávajícím způsobem.  

8.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:  
Výstavba kanalizace:  
Rekonstrukce kanalizace:  
 

8.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

Specifikace  IN (mil. K č) 
Stoková síť  

ČOV  

Celkem 0,0  
 
 
 
 
 
 



 23

9. Strahovice 
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

157 8113.006.00.15582 Strahovice 15582 512869 

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

          

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

 

9.1. Charakteristika obce 

9.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 896 915 

Místní část obce        

 Základní údaje o obci 
Obec Strahovice patří mezi sídla venkovského typu s jednoduchým urbanistickým 

uspořádáním funkčních zón a převažující obytnou funkcí. Obec se nachází v severní části 
okresu Opava. Severním okrajem obce prochází statní silnice Rohov - Chuchelná. Severní 
hranice katastrálního území obce je tvořena státní hranicí s Polskou republikou. 
Z geografického hlediska leží katastrální území obce východně od masívu Hrubého Jeseníku 
na úpatí Opavské pahorkatiny. Středem obce z jihu na sever protéká Strahovický potok, 
který na území Polské republiky ústí do řeky Odry. 

V obci převládá nízkopodlažní zástavba rodinných domků, jedná se především o byty 
I. a II. kategorie. Na katastrálním území obce se nachází řada drobných provozoven, 
obchodů atd.  

 
  

9.2. Podklady 
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresu Opava, VODING - KONEKO, 

12/1997; 
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS, KONEKO Ostrava 

10/2002; 
 
 
 
 
 



 24

9.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
 

Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 400 400 400 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 0 0 0 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 120 120 120 

Produkce odpadních vod m3/den 107,52 107,90 109,80 

BSK5 kg/den 53,76 54,00 54,90 

NL kg/den 49,28 49,50 50,33 

CHSK kg/den 107,52 107,90 109,80 

9.3.1. Významní producenti odpadních vod 
Na katastrálním území obce se nenachází žádný větší producent odpadních vod.   

9.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
V obci Strahovice je v současné době vybudován poměrně rozsáhlý systém 

kanalizace o celkové délce cca 3 000 m, který původně měl sloužit k odvedení dešťových 
vod z intravilánu obce. Převážná část stávající kanalizace byla vybudována v období 40 a 50 
let. Jedná se zejména o postupné zatrubnění stávajících odvodňovacích příkopů. Tyto 
vesměs krátké stoky jsou zaústěny do recipientu. Převážná část stávající kanalizace je 
v dezolátním stavu a dnes již nevyhovuje požadavkům platných norem a předpisů a to nejen 
svým výškovým průběhem (potrubí uloženo v hloubce cca 1,0 - 1,4 m) ale především 
netěsností stávajících kanalizačních stok. Provoz a údržbu stávající kanalizace zajišťuje 
obecní úřad Strahovice. 

Čištění odpadních vod v obci je zajištěno převážně v septicích či žumpách. Ty mají 
přepady zaústěny stávající kanalizace, respektive přímo do povrchových vodotečí případně 
trativodů, kterými odpadní vody odtékají spolu s ostatními vodami do Strahovického potoku.   

9.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
S ohledem na velikost obce a výši investičních nákladů na novou splaškovou 

kanalizaci doporučujeme ve výhledu do roku 2015  ponechat likvidaci odpadních vod 
stávajícím způsobem.  

9.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:  
Výstavba kanalizace:  
Rekonstrukce kanalizace:  

9.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

Specifikace  IN (mil. K č) 
Stoková síť  

ČOV  

Celkem 0,0  



 25

10. Sudice 
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

158 8113.007.00.15875 Sudice 15875 510378 

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

          

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

 

10.1. Charakteristika obce 

10.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 657 640 

Místní část obce        

 Základní údaje o obci 
Obec Sudice se nachází v odlehlé části okresu, i když je od Opavy vzdálena jen cca 

20 km, díky své poloze v sudicko - třebomském výběžku, vklíněném do území Polské 
republiky. Obec patří mezi sídla venkovského typu s jednoduchým urbanistickým 
uspořádáním funkčních zón a převažující obytnou funkcí. Středem obce prochází státní 
silnice Rohov - Sudice - Třebom. Západní a východní hranice katastrálního území obce je 
tvořena státní hranicí s Polskou republikou. Středem obce ze západu na východ protéká 
potok Bílá Voda (Oldřišovský potok), který na území Polské republiky ústí do řeky Odry. 

V obci převládá nízkopodlažní zástavba rodinných domků, jedná se především o byty 
I. a II. kategorie. Na katastrálním území obce se nachází řada drobných provozoven, 
obchodů atd.  

 
  

10.2. Podklady 
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresu Opava, VODING - KONEKO, 

12/97  
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS, KONEKO Ostrava 

10/2002; 
- Územní plán obce Sudice - koncept řešení, Ing. J. Haluza, 12.1994 
 
 
 
 
 



 26

10.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
 

Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 657 654 640 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 657 654 640 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 120 120 120 

Produkce odpadních vod m3/den 78,84 78,50 76,80 

BSK5 kg/den 39,42 39,30 38,40 

NL kg/den 36,14 36,00 35,20 

CHSK kg/den 78,84 78,50 76,80 

 

10.3.1. Významní producenti odpadních vod 
Na katastrálním území obce se nenachází žádný větší producent odpadních vod.   

10.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
V obci Sudice je součastné době vybudována   kanalizační síť.  Byla zrealizována 

výstavba kmenových kanalizačních stok Na kanalizační síti jsou umístěny 4 ks 
odlehčovacích komor, které zajistí odlehčení dešťových vod během srážky přímo do 
recipientu. Celková délka  jednotné kanalizace je cca 1 270 m, profily jednotlivých 
kanalizačních stok jsou v rozmezí DN 300 až DN 600.  

Splašková kanalizace v centrální části obce měří celkem cca 960 m. Celkový rozsah   
splaškové kanalizace je cca 3 480 m, profil jednotlivých stok je jednotný DN 300. Jako 
materiál do profilu DN 500 mm je použito kanalizační potrubí PVC-U, jako materiál potrubí 
DN 600 mm jsou použity betonové trouby KW EUROBETON. Kanalizace je před ČOV 
ukončena přečerpací stanicí. ČOV je mechanicko biologická s nitrifikací a denitrifikací. Kal je 
odvážen na ČOV Opava.  

10.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
Odkanalizování a čištění odpadních vod obce je vyřešeno.  

10.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:  
Výstavba kanalizace:  
Rekonstrukce kanalizace:  
 

10.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

Specifikace  IN (mil. K č) 
Stoková síť 0,0 

ČOV 0,0 
Celkem 0,0  



 27

11. Štěpánkovice  
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

159 8113.008.00.16339 Štěpánkovice  16339 510483 

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

159.1 8113.008.01.16339 Štěpánkovice  16339 510483 

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

 
 

11.1. Charakteristika obce 

11.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 3058 3500 

Místní část obce 2808 3210 

 

11.1.2. Základní údaje o obci 
Obec Štěpánkovice se nachází v severovýchodní části okresu Opava na úpatí 

Opavské Pahorkatiny, cca 13 km od okresního města Opavy. Napříč územím obce prochází 
ze severu na jih státní silnice Kravaře - Štěpánkovice - Kobeřice. Severní část zastavěného 
území obce je ohraničená železniční tratí Kravaře - Chuchelná.  

Obec Štěpánkovice je složena z místních částí Albertovec, Svoboda a Štěpánkovice. 
Místní části tvoří tři samostatná kompaktní sídla s uzavřeným urbanistickým půdorysem. 
Štěpánkovice jsou obcí s převládající obytnou funkcí a doplňujícími funkcemi výrobně-
zemědělskou a rekreační. Převážná část obytné zástavby je tvořená rodinnými domky.  

Obytnou zástavbu tvoří převážně nízkopodlažní rodinné domky, jedná se především 
o byty I. a II. kategorie. Na katastrálním území sídla se nachází řada drobných provozoven, 
obchodů atd.  

 

11.2. Podklady 
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresku Opava, VODING - KONEKO, 

12/97; 
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS. 
 
 
 
 
 



 28

11.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
 

Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 2000 2000 3100 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 0 0 3100 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 120 120 120 

Produkce odpadních vod m3/den 336,96 345,00 385,20 

BSK5 kg/den 168,48 172,50 192,60 

NL kg/den 154,44 158,10 176,55 

CHSK kg/den 336,96 345,00 385,20 

 

11.3.1. Významní producenti odpadních vod 
Na území sídla se nenachází žádný větší producent odpadních vod.  

11.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
V místní části Štěpánkovice je v současné době vybudována soustavná síť jednotné 

kanalizace, která odvádí jak dešťové, tak i splaškové odpadní vody z intravilánu obce. 
Celková délka stávající kanalizace je 10 500 m, jedná se převážně o betonové stoky o profilu 
DN 300 až DN 1200 mm. Stav stávající kanalizace není zdokumentován, chybí zde pasport 
a údaje o topologii sítě.  

Průběh tras jednotlivých kanalizačních stok byl přenesen do grafické části z 
různorodých podkladů obecního úřadu a je pouze orientační. Stávající kanalizace byla 
budována v období od roku 1956 až 1990. Dle sdělení provozovatele kanalizace je funkční a 
technický stav odpovídá staří jednotlivých kanalizačních stok. Provoz a údržbu stávající 
dešťové kanalizace zajišťuje obecní úřad Štěpánkovice. 

Odpadní vody z jednotlivých obytných objektů se převážně akumulují v septicích a 
žumpách. Ty mají přepady zaústěny do obecní kanalizace. Stávající kanalizace je vyústěna 
v severozápadní části obce do potoku Štěpánka. Jedná se o vodní tok, který pramení na 
katastru obce a  nemá stálý průtok. Tento stav je velmi neuspokojivý, koncentrované 
odpadní vody na výtoku z obecní kanalizaci zamořují okolí a jsou zdrojem hygienických 
závad. 

11.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
Pro odvedení splaškových odpadních vod od obyvatelstva do prostoru ČOV 

navrhujeme využít stávající kanalizační systém. Z tohoto důvodu doporučujeme provést 
průzkum stávající kanalizace s cílem zjištění technického stavu. Na základě výsledku 
průzkumu bude navržen rozsah nezbytné rekonstrukce na stávající stokové síti. V současné 
době je navržena oprava stávající kanalizace v profilu DN 400 až DN 600 mm v celkové 
délce cca 2 000 m. Za účelem odlehčení dešťových odpadních vod nad hodnotu kritického 
deště navrhujeme v prostoru stávající výusti vybudovat odlehčovací komoru. 

Pro odkanalizování stávající obytné zástavby nenapojené na jednotnou stokovou síť 
obce je navrženo vybudovat celkem 2 000 m splaškové kanalizace oddílné stokové soustavy 
o profilu DN 300 mm. 

Pro likvidaci odpadních vod je v jižní části oce navržena výstavba centrální 
mechanicko - biologické ČOV. S ohledem na počet připojených obyvatel doporučujeme pro 
likvidaci odpadních vod využít technologii předřazené denitrifikace.  



 29

11.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:  2008 - 2009 
Výstavba kanalizace:  2009 - 2010 
Rekonstrukce kanalizace:  2010 - 2011 
 

11.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

Specifikace  IN (mil. K č) 
Stoková síť 23,49 

ČOV 24,48 

Celkem   47,97  
 
 
 



 30

12. Štěpánkovice – Bílá B říza 
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

159 8113.008.00.16339 Štěpánkovice 16339 510483  

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

159.2 8113.008.02.16337 Bílá B říza 16337 510483 

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

 

12.1. Charakteristika obce 

12.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 3058 3500 

Místní část obce 100 120 

12.1.2. Základní údaje o obci 
Administrativně patří Bílá Bříza pod správu obecního úřadu obce Štěpánkovice. 

Místní část Bílá Bříza leží na severozápad od obce Štěpánkovice. Obytná zástavba je 
soustředěna podél místní komunikace, bezprostředně navazuje na místní část Svoboda. Ze 
severu je zastavěné území obce ohraničeno recipientem Oldřišovský potok.  

Zástavbu místní části tvoří výhradně rodinné domky.   

12.2. Podklady 
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS, KONEKO,10/2002; 
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresu Opava, VODING - KONEKO, 

12/97. 

12.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
 

Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 320 320 320 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 0 0 0 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 120 120 120 

Produkce odpadních vod m3/den 12,00 12,40 14,40 

BSK5 kg/den 6,00 6,20 7,20 

NL kg/den 5,50 5,70 6,60 

CHSK kg/den 12,00 12,40 14,40 



 31

12.3.1. Významní producenti odpadních vod 
Na území obce se nenachází žádný větší producent odpadních vod.  

12.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
V místní části Bílá Bříza je v současné době vybudován nesoustavný systém dešťové 

kanalizace, která odvádí dešťové vody z povrchu komunikací do recipientu Oldřišovský 
potok. Jedná se o betonové potrubí o profilu DN 300 až DN 600 mm. Provoz a údržbu 
stávající dešťové kanalizace zajištuje obecní úřad Štěpánkovice. 

Čištění odpadních vod z jednotlivých objektů je zajištěno v septicích či žumpách, ty 
mají přepady zaústěny do povrchových příkopů případně trativodů, kterými odpadní vody 
odtékají spolu s ostatními vodami do recipientu.  

12.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
S ohledem na technický stav stávající kanalizace navrhujeme likvidaci odpadních vod 

v zájmové lokalitě ponechat stávajícím způsobem. V případě požadavku na biologické 
čištění odpadních vod z jednotlivých objektů lze využít stávající septiky či žumpy pro osazení 
malých domovních ČOV. 

12.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:  
Výstavba kanalizace:  
Rekonstrukce kanalizace:  
 

12.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

Specifikace  IN (mil. K č) 
Stoková síť  

ČOV  

Celkem 0,0  
 
 
 
 
 



 32

13. Štěpánkovice – Svoboda 
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

159 8113.008.00.16339 Štěpánkovice 16339 510483  

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

159.3 8113.008.03.16338 Svoboda 16338 510483 

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

 

13.1. Charakteristika obce 

13.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 3058 3500 

Místní část obce 150 170 

13.1.2. Základní údaje o obci 
Administrativně patři Svoboda pod správu obecního úřadu obce Štěpánkovice. Místní 

část Svoboda leží na severozápad od obce Štěpánkovice. Obytná zástavba je soustředěna 
podél místní komunikace Svoboda - Štěpánkovice, která konči na katastru obce. Ze severu 
je zastavěné území obce ohraničeno recipientem Oldřišovský potok. Obytná zástavba 
bezprostředně navazuje na zástavbu místní části Bílá Bříza a tvoří s ní jeden celek.  

Zástavbu místní části tvoří výhradně rodinné domky.     

13.2. Podklady 
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS, KONEKO, 10/2002; 
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresku Opava, VODING - KONEKO, 

12/97. 

13.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
 

Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 320 320 320 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 0 0 0 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 120 120 120 

Produkce odpadních vod m3/den 18,00 18,40 20,40 

BSK5 kg/den 9,00 9,20 10,20 

NL kg/den 8,25 8,40 9,35 



 33

CHSK kg/den 18,00 18,40 20,40 

13.3.1. Významní producenti odpadních vod 
Na území obce se nenachází žádný větší producent odpadních vod.  

13.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
V místní části Svoboda je v současné době vybudován nesoustavný systém dešťové 

kanalizace, která odvádí dešťové vody z povrchu komunikací do recipientu Oldřišovský 
potok. Stávající kanalizace byla budována svépomocí v akcích „Z“, jedná se o postupné 
zatrubnění stávajících povrchových příkopu, případně krátké úseky dešťové kanalizace, 
které byly vybudovány v rámci výstavby komunikačního systému sídla. Celková délka 
stávající kanalizace je cca 1 700 m, jedná se o betonové potrubí o profilu DN 300 až DN 600 
mm. Provoz a údržbu stávající dešťové kanalizace zajištuje obecní úřad Štěpánkovice. 

Čištění odpadních vod z jednotlivých objektů je zajištěno v septicích či žumpách, ty 
mají přepady zaústěny do povrchových příkopů případně trativodů, kterými odpadní vody 
odtékají spolu s ostatními vodami do recipientu.  

13.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
S ohledem na technický stav stávající kanalizace navrhujeme likvidaci odpadních vod 

v zájmové lokalitě ponechat stávajícím způsobem. V případě požadavku na biologické 
čištění odpadních vod z jednotlivých objektů lze využít stávající septiky či žumpy pro osazení 
malých domovních ČOV. Jako další alternativu doporučujeme využití stávajících septiků 
(žump) pro mechanické předčištění odpadních vod s následným dočištěním na zemních 
(půdních) filtrech. 

13.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:  
Výstavba kanalizace:  
Rekonstrukce kanalizace:  
 

13.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

Specifikace  IN (mil. K č) 
Stoková síť  

ČOV  

Celkem 0,0  
 
 
 
 
 



 34

14. Třebom 
Poř.číslo KOD PRVK Název obce KOD OB ZÚJ 

160 8113.009.00.17020 Třebom 17020 569101 

Poř.číslo KOD PRVK Název části obce KOD COB ZÚJ 

          

     

Číslo a název obce s rozšířenou působností 

13 Krava ře 

 

14.1. Charakteristika obce 

14.1.1. Demografický vývoj 
 

Počet obyvatel  

2000 2015 

Obec 201 180 

Místní část obce     

 

14.1.2. Základní údaje o obci 
Obec Třebom se nachází v nejsevernější části okresu Opava, na severovýchod od 

města Opavy. Východní a západní hranice katastrálního území je tvořena státní hranicí 
s Polskou republikou. Středem obce prochází statní silnice Sudice - Třebom. Obec patří mezi 
sídla venkovského typu s jednoduchým urbanistickým uspořádáním. Středem obce z jihu na 
sever protéká říčka Pština, která na území Polska ústí do řeky Odra. 

Zástavbu obce tvoří zejména rodinné domky, Na území obce se nenachází žádný 
větší producent odpadních vod. Obec Třebom nemá vybudovaný veřejný vodovod, obyvatelé 
jsou zásobováni vodou ze studní o nízké vydatnosti a nevhodné kvalitě.   

 

14.2. Podklady 
- Regionální plány implementace Směrnice Rady 91/271/EHS, KONEKO Ostrava 

10/2002.  
- Program rozvoje vodovodů a kanalizací okresku Opava, VODING - KONEKO, 

12/97 
- Urbanistická studie obce Třebom, Ing. Arch. J. Haluza, 01.1997 
 
 
 
 
 
 



 35

14.3. Odvedení a čištění odpadních vod 
 

Položka  2000 2005 2015 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci obyv. 50 50 50 

Počet trvale bydlících obyvatel 
napojených na ČOV obyv. 0 0 0 

Spec. produkce. odp. vod 
obyvatelstva l/(os.den) 120 120 120 

Produkce odpadních vod m3/den 24,12 23,70 21,60 

BSK5 kg/den 12,06 11,90 10,80 

NL kg/den 11,06 10,90 9,90 

CHSK kg/den 24,12 23,70 21,60 

14.3.1. Významní producenti odpadních vod 
Na území obce se nenachází žádný větší producent odpadních vod.  

14.3.2. Popis sou časného stavu odkanalizování a čišt ění odpadních vod 
V obci je vybudována nesoustavná jednotná kanalizační síť, která slouží především 

k odvedení dešťových odpadních vod z intravilánu obce. Profil jednotlivých kanalizačních 
potrubí se pohybuje v rozmezí DN 300 až DN 400 mm. Stávající kanalizační stoky jsou 
vyústěny do říčky Pština. Stávající kanalizace je v havarijním stavu. Provoz a údržbu 
kanalizace zajišťují pracovníci obecního úřadu. 

Čistění odpadních vod z jednotlivých objektů je zajištěno v septicích či žumpách. Ty 
mají přepady zaústěny do kanalizace, povrchových vodotečí, případně trativodů, kterými 
odpadní vody odtékají spolu s ostatními vodami do recipientu.  

14.3.3. Popis odkanalizování a čišt ění odpadních vod ve výhledu 
Vzhledem k velikosti zdroje znečištění a předpokládaným nákladům na vybudování 

nové jednotné kanalizace doporučujeme ve výhledu do roku 2015 ponechat likvidaci 
odpadních vod stávajícím způsobem.  

V případě požadavku na biologické čištění odpadních vod z jednotlivých objektů lze 
využít stávající septiky či žumpy pro osazení malých domovních ČOV. Jako další alternativu 
doporučujeme využití stávajících septiků (žump) pro mechanické předčištění odpadních vod 
s následným dočištěním na zemních (půdních) filtrech 

14.3.4. Časový harmonogram 
Výstavba ČOV:  
Výstavba kanalizace:  
Rekonstrukce kanalizace:  

14.4. Ekonomická část 
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického 

pokynu Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000. 
 

 Specifikace  IN (mil. K č) 
Stoková síť 0,0 

ČOV 0,0 
Celkem 0,0  


